ex uerbis Charini apparet Byrriam nuntiasse futuras nuptias Pamphilo; nec adducitur tamen, ut statim credat et accommodet animum. saepius ergo repetit interrogando.

4 *Et* bene 'illa': amatorie, uelut de certa loqueretur persona. sic Vergilius (*Aen. IV* 421—22) 'solam nam p. i. t. c., a. e. t. c. s.' ergo non 'Aeneas' sed 'ille', et item non hic 'Philumena' sed 'illa' dixit. 5 QVID AIS B. miratur magis quam interrogat, uel potius indignatur.

6 SIC EST hoc cum indignatione stomachi dixit.

302 2 1 QVI SCIS non uult enim uerum esse, qui quaerit 10 unde hoc scis? 2 APVT FORVM M. E D. A. de loco 'apud forum', de tempore 'modo', de persona 'e Dauo'.

3 VAE MISERO MIHI tandem aliquando perductus est, ut crederet. 4 VAE interiectio est in his rebus, quas exsecramur. 5 APVD FORVM M. E D. A. plurima dicit ad 15 confirmandum Byrria, quod interrogatus est: a loco, a tempore et a persona.

303 3 1 VSQVE ANTE HAC id est: antequam tua uerba audirem. 2 *Et* duas praepositiones posuit, ut uidetur, sed unum est totum 'antehac'. uel 'usque' aduerbiu[m] 20 nunc, non iam praepositio. 3 ATTENTVS FVIT ut

1 ubis A | aparet A | nuntiasse futuras om. TC | nuptias factas > TC || 2 aducit<sup>2</sup> A, adducem T | et] qz C || 3 reperit C || 4 illa <uelut> ATC, <uelut> illa V | uelut decreta A, uelut de certa V || 6 p. i.] perfidus V | a. om. V | t. c. s.] C · S · A, t. c. TC, s. t. t. s. V | ineas A || 7 ille AT, illa C | agis A | b.] birria TV || 9 cum hoc A, "cum "hoc V | dr̄ C || 10 Quid A | sis (sscr. m. 2) C | querit A, quatenus TCV || 11 hoc unde scis (sis C) TC, unde scis hoc V | Apud TCV | m.] modo V | deloquo A || 12 de 2.] a A | e sscr. V<sup>2</sup>, om. ATC | dauo ex -ui corr. V<sup>2</sup> || 13 ue ATC, ueh V | pdictus A, productus TC || 14 ue ATC, ueh V | est om. TC | exacramur T || 15 m.] modo V | d. om. A | dixit CV, dixi T || 16 confeandum T | birria A | quod Rabbow: quando codd. || 17 et om. TCV || 18 vsqve om. TC | ante hoc C, antehac V || 19 propositus T, praep. C | uidetur W.: dicitur codd. || 20 unum] una V<sup>2</sup> | totum — usque Rabbow: tota (tota V, totum TC) uelut codd.; a. pro antehac et u. pro usque fuisse uidetur || 21 nunc om. TCV | non om. A | praepositionem V | Attentus V | fui C

'attentus auditor' dicitur. 4 VSQVE ANTE HAC ATTENTVS nulla praepositio praepositioni adiungi separatim potest. sed 'usque' eiusmodi est, ut sine aliqua praepositione raro inueniatur.

304 4 1 LASSVS C. C. si 'lassus cura', ex praeterita spe: 5 nunc 'confectus' est, sicut uulneratus uel percussus, ut sanari non possit. 2 LASSVS CVRA C. <'lassus'> adempta attentione, 'cura confectus' confirmato timore, 'stupet' abiecta spe.

305 5 1 QVAESO EDEPOL obiurgantis est 'quaeso' uel 10 rogantis. 2 QVONIAM NON POTES T ID FIERI Q. V. I. V. Q. P. consolatio, ad id quod fieri non potest, <id quod fieri potest> suadens.

306 6 1 ID VELIS QVOD POSSIT proverbiale est. 2 NIHIL VOLO ALIVD N. PH. hoc magis gemitu amatorio quam ut 15 responderet Byrriae, et quasi magis Philumenam uelit, quam uitam et lucem. *idem alibi* (*Ad. I 1, 24*) 'in eo me oblecto, s. i. e. c. m.' non enim dixit 'nullam uolo aliam quam Philumenam', sed 'nihil uolo aliud', quod infinitum est. 20

307 7 1 QVANTO SATIUS EST T. I. D. O. Q. I. A. 'qui' pro ut.

1 attentius *A*, attentus *V* | auditor *C*, auditor *V*, audire *AT* | vsqve om. *C* | attentius *A*, attentus *V*, actentus *sscr. C<sup>2</sup>* || 2 nulla om. *V* || 3 sed om. *TC* | usque *V* | rare<sup>o</sup> *V*, <ratio> raro *T* || 5 c. c.] et *TC* | si] *S*. *AV* || 6 uel *W*: ut *codd.* || 7 c. om. *V* | lassus add. *Steph.* || 8 confirmatio *C* | timere *TC* | Stupet (confusus *sscr. m. 2*) *C* | adiecta *A* || 10 obiurgantis *V*, O' iurgantis *A* | est — adrogantis *om.* *T* | uel *W*: uelud *A*, uelut *C<sup>2</sup>* *V*, uult *C<sup>1</sup>* || 11 qvoniā] qn̄ *V* | id fieri] f. i. *V* | q. quod *C* | i. id *C* || 12 q. i. q. *A* | p.] possit *V* | id quod fieri potest add. *Rabbow* (*cf. Eogr.*) || 14 qvod] qui *TC* | possit *V* | est om. *TC* || 15 alivd] a. *V* | N. F; *A*, enim si *TC* | hic *TC*, haec *V* | geminata amatoria *A*, geminatu amatorio *TC*, gemitu amatorio *V* | ut in *mg.* *C<sup>2</sup>* || 16 et] dicit *TC* (dixit dett.) | uelut ex uenit corr. *A* || 17 quam — lucem] \*\*\*\*\* *A* | <idem> uitam *V* || 18 oblecto s.] oblectes *AV* | i.e.e.m. *T*, i.c.e.m. *C*, i.e<sup>c</sup>.m. *V* | dixit om. *V* || 21 t. i. te id *C*, t.a.i. *V* | a.] r. *V*, om. *C* | qui — 121, 1 t. om. *A* | qui] q. *C* | pro ut in ras. *V<sup>2</sup>*

2 QVI ISTVM AMOREM AB A. A. T. legitur 'ex corde  
eicias'.

310 10 1 TV SI HIC SIS ALITER SENTIAS 'hic' gestu scaenico melius commendatur, nam haec magis spectatoribus quam lectori scripta sunt. 'hic' ergo se ipsum ostendens 5 dicit. et est 'hic' pronomen. 2 SED PAMPHILVM VIDEO 'sed' inceprium est pro: atque ecum Pamphilum, ut Sallustius (*Hist. II fr. 68 = 70 M.*) 'sed Metellus in ulteriorem H.', non discretium, ut si dicas: sapiens sed miser; hoc enim discretuum erit. 3 AGE AGE VT L. aduersus 10 haec non habuit, quid loqueretur. et est permissio reprobantis ea, quae sentit.

312 12 1 Per ἐπιστροφήν finguntur <\*\*\*>.

311 11 OMNIA EXPERIRI CERTVM EST idem alibi (*Eun. IV 7, 19*) 'omnia prius experiri quam a. s. d.' Vergilius 15 quoque hanc posuit sententiam (*Aen. IV 415*) 'ne quid inexpertum f. m. r.'

312 12 2 IPSVM HVNC O. H. S. bene 'ipsum' quasi auctorem et principem rei. refertur etiam ad dignitatem. 3 IPSVM

1 istum amorem in ras. *V<sup>2</sup>* | ab (a. T) a.a.t. *TC*, e.r.t. in ras. *V<sup>2</sup>* (e. a. r. tuo dett.) | <et> ex Westerh. || 2 eicias in ras. *V<sup>2</sup>*, eitias *T*, \*\*\* *A* || 3 sic *C* | hic gestu] digestu *A*, hoc gestu *TCV* | cenico *A*, senico *T* || 4 commendatur] commenda \*\* *A*, commendatum ē *V* | nam] \*\* *A*, om. *V* | hoc *T* | spectoribus (ta sscr.) *A* || 5 scripta sunt] scriptas *A* | bēc *A*, hoc *TC* || 6 dicit] dixit *V*, di\*\* *A* | et est om. *A* *V* | hic] hic est *V*, \*o *A* || 7 est om. *TCV* | atque] at *T* | ecum] & tum *A* || 8 sed — 10 erit] om. in lac. *1<sup>1</sup>/s* vers. *A* | sed metellus in ras. *V<sup>2</sup>* | in ulteriore H. *W.* (cf. *Non. 222, 20*): in ulipie h. in ras. *V<sup>2</sup>*, ulipie h. *C*, in ulipie hoc *T*, in ulpiae hoc *D*, olimpiae h. (h. om. *L*) *PL* || 9 discretuum (sic et infra) *T* | miser in ras. *V<sup>2</sup>* || 10 vt] u. *V* || 11 haec Steph.: hanc *ATCV*<sup>1</sup>, hunc *V<sup>2</sup>* | et] ut *A* *V* || 13 per ΔΠΟCTPOΦEN. *A*, per am. c. τ. p. o. e. n. *TC*, ἐπιστροφήν *M<sup>4</sup>*, \*\*\*\*\* *V*; post finguntur haec fere supplenda: dici ea, quae aduersus ipsum dicere Charinum pudet (Rabbow). Cf. *Aquila Rom. p. 25, 3 H.* || 14 CERTVM EST] c.e. *V*, h.c.e. *C*, hic est *T* | alibi *C<sup>2</sup>*, om. in lac. *C<sup>1</sup>* || 15 experiri prius *V* || 16 nequit *A* || 17 expertum *C* || 18 hanc *C*, nunc *T* | o. h. s.] o. *V*, om. *TC* | bene] aliene *TC* | actorem *TC* || 19 rei. refertur ed. *Mediol.*: rei fertur *AC(T?)*, rei fertur *V* | adignitatem *A*, adignitatem *V*

HVNC ORABO H. S. oramus quae bona sunt, supplicamus  
in aduersis malis uel cum lacrimis. 4 AMOREM HVIC  
N. M. nec 'studium' aut 'uoluntatem' sed 'amorem', nec  
'aperiam' sed 'narrabo' dixit: totum magnifice. 5 HVNC  
ORABO H. S. prooemia sunt petitionis, quibus ostendit poeta 5  
rationem, qua noua et improba res tamen petitur.

313 13 1 VT ALIQVOD SALTEM N. P. D. desperatis rebus solam  
petentes salutem hoc utimur uerbo 'saltem'. 2 PRODAT  
proferat, prolatet, differat. Lucilius in quinto (fr. 32 M.)  
'an porro prodenda dies sit.' 10

314 14 1 INTEREA FIET A. S. tale est hoc, quale illud  
(II 3, 24) 'interea aliiquid acciderit boni'. sed nihil illum  
dixisse poeta per seruum ostendit dicendo 'id aliiquid nihil  
est'. 2 FIET ALIQVID ut supra (v. 13) 'impetrabo'.

315 15 1 ADEON AD EVM consuetudine magis quam ratione 15  
dicitur; unum enim abundat. 2 QVIDNI SI NIHIL I.  
aut QVID NISI NIHIL IMPETRES? in utroque idem sensus  
est, sed superior per ironiam, inferior per simplicem ex-  
planationem soluitur. 3 Et si 'quidni' legeris, sub-

1 HVNC] n. T, om. A | huic s. in ras. V<sup>2</sup> || 2 malis uel] maliuolis *Rabbow* | cum om. C || 3 nec] in eo TC | uoluptatem TCV || 4 aperiam *Rabbow*: petam *codd.* | huc T || 5 H. S.] his A, ac s. TC | prohœuma A, prohemia V, prohemēa C || 6 nar-  
rationem *codd.*, corr. Steph.; fort. nunc r. | quam AC, quam V |  
neua A | in re probares C || 7 aliquot V, ad C | desperatis A |  
rebus] uerbis T || 8 utimur] utin A | PRODAT] ppbat T, prodat  
(traat sscr. m. 2) C, om. A || 9 prolatet V, plātmi T | deferat  
T | quinto an porro] \*\*\* T || 10 prodenda V, propodata T ||  
11 In terra ATC | FIET] si et TC [a.] aliiquid V | est] ter A ||  
12 accedit C, a. T | b. T || 13 per ferrum A | id — est] id  
aliqd inhabē; A || 14 FIET] Ī ut A, f. T | aliquod A, a. T ||  
15 ad eum in ras. V<sup>2</sup> | magis consuetudine V | ratione] no-  
mine C || 16 <ad> abundat Steph. | quid (quod V) nisi nihil  
(n. T) TCV, quid nichil nisi A | i.] impetit C, in T, om.  
AV || 17 aut] a. V | quid nisi nichil A, quod ni et sic nihil  
TC, q. r. m. sic nihil V || 18 yroniam ATV, hyroniam C ||  
19 Et si] Nisi A | si quidni] sic quid nihil V, si quidem TC |  
subaudiendum ē (sscr. m. 2) V

audiendum 'adeas', ut sit: quidni adeas, ut te arbitretur  
s. p. m., s. i. d.? 4 QVIDNI SI NIHIL IMPETRES 'nihil' ironia  
uidetur dictum: quidni? si nihil petas? quoniam petitionem  
saepe impetratio sequitur.

- 318 18 1 CHARINVM VIDEO s. non imperite Pamphilum 5  
priorem loqui fecit, sed ut fiduciam det Charino loquendi;  
quod et Vergilius eleganter (*Aen. I 321—22*) 'heus, in-  
quit, iuuenes m. m. u. s. h. e. f. s.' 2 CHARINVM VIDEO  
ad hoc prior incipit Pamphilus, ut ad confessionem Charini  
non nimis clausa p[re]a pudore sit uia. 10
- 319 19 1 AD TE VENIO SPEM SALVTEM A. C. E. eleganter,  
quoniam demens et improbum est, quod petit, nouissimum  
posuit 'consilium', ut si non possit concedi, uel consilium  
expetat ad sanandam dementiam. Cicero (*pro Lig. 10, 30*)  
'tu da salutem, qui spem dedisti'. 2 SPEM SALVTEM 15  
A. C. E. ut in petitionibus fieri solet, beneficium petens  
utitur partibus deliberatiue.
- 320 20 1 NEQVE POL CONSILII L. H. N. A. C. <neque consilii  
locus> apud amantem neque auxiliu facultas apud in-